
7. Plná moc Ing. Martina Staška 

Podpis vyjadřuje Dohodu a záznam o změně závazku:

2

DOHODA podle Pod-článku 3.5 – Záznam o změně závazku

Ing. Lubomír Fojtů

jménoObjednatel (vedoucí oddělení garanta smlouvy objednatele)

Zhotovitel:  Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 18000 Praha 8 IČ: 00014915

Číslo Dohody: 

Označení/číslo původní Smlouvy: S/ŘVC/134/R/SoD/2017

Dílo: Úprava ohlaví PK Hořín

Číslo SO/PS / číslo 

Změny SO/PS:

Správce stavby: Společnost (sdružení) TÝM/INFRAM - Hořín - Správce stavby, se sídlem: Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 - Kyje

Správce stavby, Objednatel a Zhotovitel výše uvedeného Díla uzavřeli tuto Dohodu podle Pod-čl. 3.5 následovně:

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR, se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1, IČ: 67981801

2 Zhotovitel3. Oznámení claimu Zhotovitele číslo: 5/2020 ze dne 09. 04. 2020

Paré č. Příjemce

1. Oznámení správce stavby o okolnostech, které mohou negativně ovlivnit plnění závazku 

zhotovitele ze dne 26. 03. 2020
1

Správce stavby (v elektronické 

verzi Intranet ŘVC ČR)

Přílohy Dohody:

Objednatel34. Vyčíslení claimu č. 05/2020 - posun milníku č. 2 ze dne 7.5.2020

5. Aktualizovaný harmonogram stavby

2. Reakce Zhotovitele na oznámení Správce stavby ze dne 30. 03. 2020

Pro účely této Dohody se specifikuje následující událost/okolnost: 

1. Jiné zpoždění/překážky přičitatelné Objednateli dle Pod-článku 8.4 písm. e) Smluvních podmínek

Oznámením správce stavby o okolnostech, které mohou negativně ovlivnit plnění závazku zhotovitele  ze dne 26. 03. 2020, zn.: VM-SF/2020-151 (dále jen „Oznámení“ a 

Příloha č. 1 této Dohody) Správce stavby informoval Zhotovitele o prodloužení termínu prací o 10 dní ve vypuštěném plavebním kanále na sousední stavbě objednatele 

„Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě – I. etapa Vraňansko – Hořínský kanál “ (dále jen „Okolnost“). Zhotovitel v Reakci Zhotovitele na oznámení 

Správce stavby  ze dne 30. 03. 2020 (Příloha č. 2 této Dohody) konstatoval, že předmětná Okolnost má přímou souvislost s logistikou lodní dopravy technologických celků 

pro objekt IO 02 Úprava přemostění  a objekt PS 02 Vrata dolního ohlaví . Oba uvedené objekty se nachází na kritické cestě harmonogramu stavby. Okolností představuje 

zdržení původně plánovaných prací Zhotovitele a posunutí realizace nejenom těchto prací, ale současně i prací navazujících na tom samém stavebním objektu a zároveň 

prací souvisejících a navazujících na ostatních objektech. Dne 09. 04. 2020 Zhotovitel Oznámením claimu Zhotovitele č.: 05/2020  ze dne 9. 4. 2020 (Příloha č. 3 této 

Dohody) oznámil Správci stavby claim v souladu s Pod-článkem 20.1 Smluvních podmínek, kdy se předmětná Okolnost považuje za zpoždění, překážku nebo omezení 

způsobená nebo přičitatelná Objednateli dle Pod-článku 8.4 písm. e) Smluvních podmínek, resp. Pod-článku 8.13 Smluvních podmínek, která zakládá vznik nároku 

Zhotovitele na prodloužení doby pro dokončení, prodloužení doby pro splnění postupného závazného milníku, doby pro uvedení stavby do provozu a dodatečnou platbu. 

Vyčíslením claimu č.: 05/2020  ze dne 7. 5. 2020 (Příloha č. 4 této Dohody) Zhotovitel vyčíslil nárok na posun termínu pro splnění závazného milníku č. 2 dle Pod-článku 

4.28 Smluvních podmínek ve spojení s Pod-článkem 1.1.5.6 Smluvních podmínek o 10 dnů, tj. z původního termínu 10. 06. 2020 na 20. 06. 2020 (to vše dále jen „Událost 

č. 1“ nebo „Časový nárok č. 1“).

S ohledem na existenci Události č. 1 uzavírají tímto Objednatel a Zhotovitel Dohodu za účasti Správce stavby dle Pod-článku 3.5 Smluvních podmínek, jejímž předmětem 

je Časový nárok č. 1 vyplývající a/nebo související s Událostí č. 1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na prodloužení termínu pro splnění postupného závazného milníku č. 

2 dle Pod-článku 4.28 Smluvních podmínek ve spojení s Pod-článkem 1.1.5.6 Smluvních podmínek, a to do 20. 6. 2020. 

Pro vyloučení všech pochybností se Objednatel a Zhotovitel dohodli, že 

Termín pro splnění závazného milníku č. 2 dle Pod-článku 4.28 Smluvních podmínek ve spojení s Pod-článkem 1.1.5.6 Smluvních podmínek je: 20. 6. 2020.

Iniciátor Claimu: Zhotovitel

Popis Claimu :

Správce stavby, Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném Díle dojde ke řešení/narovnání smluvních

kompenzačních nároků (claimů), jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v této Dohodě.

Tato Dohoda je zároveň záznam o změně závazku. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo

v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

datum

PodpisSprávce stavby

Podpis

datumjméno

Podpis

Objednatel (garant smlouvy objednatele) datum Podpisjméno

jménoZhotovitel Ing. Martin Stašek datum

6. Průvodní zpráva k aktualizovanému harmonogramu

Číslo paré:

Zhotovitel Ing. Martin Stašek datum Podpis

Objednatel  (oprávněná osoba Objednatele 

podle interního pověření)
datum Podpis



 
 

Číslo projektu: 521 551 0011 Stavba: „Úprava ohlaví PK Hořín“ 
 

číslo smlouvy: S/ŘVC/134/R/SoD/2017 
 

Metrostav a.s. 

, stavbyvedoucí 

Koželužská 2450/4 

180 00 Praha 8 – Libeň 
 

V Praze dne: 26.03.2020 
Naše zn.: VM-SF/2020-151 

 
Smlouva o dílo, č. objednatele S/ŘVC/134/R/SoD/2017, uzavřená dne 16.01.2019 a zveřejněná v Registru smluv dne 
17.01.2019 (dále jen „smlouva“) na zhotovení stavby 

Úprava ohlaví PK Hořín (dále jen „stavba“ či „Dílo“) 

Oznámení správce stavby o okolnostech, které mohou  negativně 

ovlivnit plnění závazku zhotovitele 

 
Zhotovitel stavby 003A na akci „Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě – I.etapa  

Vraňansko – Hořínský kanál“ požádal dne 24.03.2020 o prodloužení termínu prací ve vypuštěném 

plavebním kanále o 10 dní, tedy do 10.04.2020. 

 
Po konzultaci s objednatelem Správce stavby 003A vzhledem na okolnosti hodlá odsouhlasit toto 

prodloužení termínu. 

 
Správce stavby Vás však žádá, abyste mu poskytli informaci, jaký konkrétní vliv tato okolnost může mít na 

Vaše plnění smlouvy a to zejména dle Pod.článku 8.3 OP/ZP Postup prací plnění harmonogramu, bez 

zbytečného odkladu nejpozději do 26.03.2020. 
 
 
 

Na vědomí: 

Objednatel – Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR 
Digitálně podepsal 

 

 Datum: 2020.03.26 
17:55:08 +01'00' 

……  

 
vedoucí týmu správce stavby 

Společnost (sdružení) 
TÝM/INFRAM – Hořín – Správce stavby 

 

 

Konzultant / Správce stavby: Společníci:  

Kontakt a veškerá korespondence Společník Společník a správce společnosti 

Společnost  TÝM/INFRAM – Hořín - Správce stavby INFRAM a.s. Tým dopravního inženýrství s.r.o. 
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 – Kyje Pelušková 1407 Moskevská 532/60 

 198 00 Praha 9 – Kyje 101 00 Praha 10 - Vršovice 

  
Zapsaná u MS Praha, 
OR oddíl B, vložka 4235 

 
Zapsaná u MS Praha, 

OR oddíl C, vložka 178437 

Stránka 1 z 1 

 



Spolufinancováno Nástrojem Evropské
unie pro propojení Evropy

JT |* 'WĚ 7 ŘED1TELSTV1© STCll
5IA::II FOND COFHAVNí
-KFRASIHUKTURY

Číslo Smlouvy: S/ŘVC/134/R/SoD/2017
Dílo: Úprava ohlaví PK Hořín
Věc: Reakce Zhotovitele na Oznámení Správce stavby ze dne 26. 03. 2020

Související korespondence: VM-SF/2020-151
Související Pod-články Smlouvy: 8 3
Adresováno Správci stavby: . Správce stavby, Společnost (sdružení)
TÝM/INFRAM-Hořín - Správce stavby

Datum: 30.03.2020

REAKCE ZHOTOVITELE NA OZNÁMENÍ SPRÁVCE STAVBY

Vážený pane inženýre

Zhotovitel byl dne 26. 03. 2020 Oznámením správce stavby o okolnostech, které mohou
negativně ovlivnit plnění závazku zhotovitele vyzván, aby poskytl informaci, jaký konkrétní
vliv může mít prodloužení termínu prací ve vypuštěném platební kanále o 10 dní, tedy do
10. 04. 2020, na akci „Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě - Vraňansko
- Hořínský kanát ‘ (dále jen „Okolnost").

S ohledem na situaci, kdy Zhotovitel musel posoudit, jaké konkrétní práce a stavební objekty
jsou Okolností dotčeny, má Zhotovitel za to, že reaguje co nejdříve, jak je to prakticky
možné.

Zhotovitel ihned po obdržení předmětného oznámení začal zpracovávat harmonogram, který
již zohledňuje časový dopad výše uvedené Okolnosti do postupu výstavby. Tento
harmonogram tvoří Přílohu č. 1 tohoto dopisu.
Finanční dopad této okolnosti ještě vyhodnocujeme.

Za stěžejní informaci Zhotovitel považuje, že s ohledem na Okolnost je nutné prodloužení
termínu pro splnění postupného závazného věcného milníku č. 2 dle Pod-článku 4.28 OP/ZP
ve spojení s Pod-článkem 1.1.5.6 OP/ZP do 28. 06. 2020. Posunutí termínu napuštění
kanálu má přímou souvislost s logistikou dopravy technologických celků pro most a vrata
Velké platební komory v Hoříně prostřednictvím lodní dopravy.

S pozdravem

Metrostav a.s.
8, Koželužská 2450/4

iG 00 01 4915
(0654)

1.00.00 Praha 8

vedoucí projektu
Metrostav a. s.

Příloha č. 1: Aktualizovaný harmonogram

V kopii odesláno:
Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR, se sídlem Nábř. L. Svobody
1222/12, 110 15 Praha 1, zastoupená lng. Lubomírem Fojtů, ředitelem

Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČ: 000 14 915, zápis do OR -Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758

www.metrostav.cz



Předpokládaný harmonogram prací - porovnání původních (modré) s novými (oranžové) pracemi v případě posunutí napuštění VHK na den 10.4.2020
duben

12 3 4@i7 8 9I[55]11; 12Jg[ 14i 15 16 j 17 18 jS] 20 21; 22] 23 j' 24
červenkvěten

2Í3 4 5 6 7^9 To n28 29 14| 15 16 17Í 1825 26 27 28| 29 30 31)1 2 3|4 5 6|7 8 9| 10|11 12 13 19 20 21í 22 ; 23 24 25 26 27 28 29 i 30 31počet dní realizace předpokladčinnost 25 26 27 30 1712 13 14 15 16 18 19 20 21 22 23 24
napuštění kanálu 1 1
napuštění komory 2 2

ipříjezd lodi do přístavu 1 1
Isložení a naložení materiálu 3 3

odjezd na stavbu 1 1 I
osazení vrat 2 1

•

montáž pižmo 5 6 I. .
montáž podbednění 4 4
montáž most 510
vypuštění komory 2 2

zpoždění napuštění 13
montáž vrat vč. Doplňků 40 40
montáž hydrauliky 20 20
zprovoznění vrat 21 21



Spolufinancováno Nástrojem Evropské
unie pro propojení Evropy Q sfdi

M STÁTNÍ POND DOPRAVNÍ ÍR
I INFRASTRUKTURY

Číslo Smlouvy: S/ŘVC/134/R/SoD/2017
Dílo: Úprava ohlaví PK Hořín
Věc: Oznámení Claimu Zhotovitele č.: 05/2020

Související korespondence: Oznámení správce stavby o okolnostech, které mohou negativně
ovlivnit plnění závazku zhotovitele ze dne 26.3.2020; Reakce Zhotovitele na Oznámení Správce
stavby ze dne 26. 03. 2020
Související Pod-články Smlouvy: 20.1, 8.4, 8.13
Adresováno Správci stavby: Společnost (Sdružení) TÝM/INFRAM - Hořín - Správce stavby, .

,

Datum: 9.4.2020

OZNÁMENÍ CLAIMU ZHOTOVITELE ČÍSLO: 05/2020

v souladu s Pod-článkem 20.1 VP/ZP

Vážený pane Inženýre,

v souvislosti s Oznámením Správce stavby ze dne 26. 3. 2020, Reakcí Zhotovitele na toto
oznámení a vzhledem ke skutečnosti, že dne 01. 04. 2020 nedošlo k plánovanému
napuštění Vraňansko - Hořínského kanálu (dále jen „Událost/Okolnosť ), Vám zasíláme
oznámení Claimu Zhotovitele. Událost/Okolnost má přímou souvislost s logistikou dopravy a
montáže technologických celků pro IO 02 Úprava přemostění a PS 02 Vrata dolního ohlaví.
Zhotovitel předpokládal pro dopravu a montáž použití lodní dopravy, kterou nebude možno
vlivem Události/Okolnosti v daném čase použít.

Tímto Vám oznamujeme podle Pod-článku 20.1 Smluvních podmínek claim na:
a) prodloužení doby pro dokončení v souladu s Pod-článkem 8.4 (e) VP/ZP,
prodloužení doby pro splnění postupného závazného milníku v souladu s Pod-
článkem 8.13 VP/ZP - bude kvantifikováno po napuštění kanálu
b) dodatečnou platbu - bude kvantifikováno po napuštění kanálu.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Opatření obecné povahy 6/2020 vydaného dne 27.3.2020 Státní plavební
správou.

S pozdravem

Metrostav a.s.
raha 8, Koželužská 2450/4
MČOQ 01 4915

(0654)

Stavbyvedoucí - „Úprava ohlaví PK Hořín"
Převzal
Správce stavby

V kopii odesláno:
Objednateli

Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČ: 000 14 915, zápis do OR -Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758

www.metrostav.cz



8. 4. 2020 OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY6/2020 - Státní plavební správa

https://plavebniurad.cz/predpisy/predpis.php?typ=oop&id=530&zdroj=uredni_deska 1/2

Státní plavební správa

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY
Státní plavební správa, jako věcně příslušný správní úřad podle § 22a odst. 1 zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské
plavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o vnitrozemské plavbě) v souladu s § 171 a násl. zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) vydává:

opatření obecné povahy 6/2020

kterým se zastavuje plavební provoz

Článek 1
Předmět úpravy
Státní plavební správa tímto opatřením obecné povahy, vydaným pod čj. 1802/PH/20 (dále jen opatření obecné
povahy), z důvodu problematického zajištění subzhotovitelské dodávky v souvislosti s vyhlášením nouzového
stavu v ČR, prodlužuje zastavení plavebního provozu

na vodní cestě Vltava,
přes velkou plavební komoru Hořín, k. km 0,87,

ve dnech od 01.04.2020 do 10.04.2020,

přes malou plavební komoru Hořín, k. km 0,87,
ve dnech od 01.04.2020 do 10.04.2020,

na plavebním kanále Vraňany – Hořín, k. km.9,30 až k. km 0,87,
ve dnech od 01.04.2020 do 10.04.2020.

Článek 2
Organizace zastavení plavebního provozu
Malá a velká plavební komora Hořín jsou mimo provoz a plavební kanál Vraňany – Hořín je vypuštěn.

Článek 3
Odůvodnění
Dne 26.03.2020 podal Tým dopravního inženýrství s.r.o., se sídlem Moskevská 532/60, Praha 10, PSČ 110 15,
IČ 24831832, žádost ve věci prodloužení zastavení plavebního provozu na vodní cestě Vltava, přes
velkou a malou plavební komoru Hořín, k. km 0,87 a na plavebním kanále Vraňany – Hořín, k. km.9,30 až k. km 0,87,
ve dnech od 01.04.2020 do 10.04.2020.



8. 4. 2020 OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY6/2020 - Státní plavební správa

https://plavebniurad.cz/predpisy/predpis.php?typ=oop&id=530&zdroj=uredni_deska 2/2

Plavba přes velkou a malou plavební komoru Hořín a na plavebním kanále Vraňany – Hořín je tedy nadále zastavena
ve dnech od 01.04.2020 do 10.04.2020 z důvodu problematického zajištění subzhotovitelské dodávky v souvislosti
s vyhlášením nouzového stavu v ČR na přeložky inženýrských sítí u mostu 003A., zejména se jednalo o přeložky
vodovodního řádu a optických kabelů CETIN. Zastavení a omezení plavby je za účelem zajištění řádného technického
stavu a bezpečného provozu vodního díla.

Na základě výše uvedeného Státní plavební správa zastavila plavební provoz tak, jak je uvedeno v článku 1 a 2.

Článek 4
Účinnost
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti v souladu s § 22a odst. 3 zákona o vnitrozemské plavbě dnem
vyvěšení.

Článek 5
Poučení
Dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek.

Vyvěšeno dne 27. března 2020

jméno, příjmení, funkce a podpis
oprávněné úřední osoby

    

ředitel pobočky

Čj.: 1802/PH/20

 Tisk
© Státní plavební správa

Zpět

http://plavebniurad.cz/


Spolufinancováno Nástrojem Evropské
unie pro propojení Evropy

ŘEDITELSTVÍ
VODNÍCH
CESTsfdi
ČRSTÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ

INFRASTRUKTURY

Číslo Smlouvy: S/ŘVC/134/R/SoD/2017
Dílo: Úprava ohlaví PK Hořín
Věc: Vyčíslení Claimu č. 05/2020

Související korespondence: Oznámení Claimu č. 005/2020 ze dne 9.4.2020
Související Pod-články Smlouvy: 20.1, 8.4
Adresováno Správci stavby: Společnost (Sdružení) TÝM/INFRAM- Hořín - Správce stavby, .

,

Datum: 6.5.2020

VYČÍSLENÍ CLAIMU: Č.05/2020- POSUN MILNÍKU Č. 2

V souladu s Pod-článkem 20.1 Smluvních podmínek

Vážený pane Inženýre

Dne 9.4.2020 jsme Vám oznámili Claim č. 05/2020 podle čl. 20.1 Smluvních
podmínek.

K napuštění Vraňansko - Hořínského kanálu došlo dle Vámi avizovaných zpráv a dle
Opatření obecné povahy vydané Státní plavební správou 10. 4. 2020. Původní
termín napuštění Vraňansko - Hořínského kanálu měl být 31. 3. 2020. Termín
napuštění kanálu byl tedy posunut o 10 dnů. Vzhledem ktomu, že napuštění kanálu
mělo přímou souvislost se zajištěním logistiky pro dopravu a montáž technologických
celků pro IO 02 Úprava přemostění a PS 02 Vrata dolního ohlaví, které jsou na
kritické cestě Harmonogramu Stavby, Vám předkládáme Claim, na posunutí termínu
Postupně závazného milníku č. 2 o 10 dnů. Tedy z 10. 6. 2020 na 20. 6. 2020.
Součástí tohoto vyčíslení Claimu č. 05/2020 Vám předkládáme aktualizovaný
Harmonogram Stavby, dle pod článku 8.4 Prodloužení doby.

Přílohy:

Příloha č. 1- Aktualizovaný Harmonogram Stavby

S pozdrave

180 00 Praha 8
IČ 00

(0672)

Správce stavby

Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČ: 000 14 915, zápis do OR -Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758

,

www.metrostav.cz



ID Kód WBS Název úkolu Doba trvání Zahájení Dokončení Předchůdci

1 1 ÚPRAVA OHLAVÍ PK HOŘÍN 826 dny 25.02. 19 31.05. 21

2 1.1 Datum zahájení prací 6 dny 04.03. 19 10.03. 19

3 1.2 I.milník 6 dny 01.07. 19 07.07. 19 110FF;112FF;108FF;122;126

4 1.3 II. Milník 0 dny 20.06. 20 20.06. 20 26FF;50FF;68FF;79FF;81FF;48F

5 1.4 III. Milník 0 dny 11.10. 20 11.10. 20 115FF;116FF;98FF

6 1.5 IV. Milník - zprovoznění díla 0,38 dny 31.03. 21 31.03. 21 21FF;16FF;99FF;100FF;88FF;97FF;20;44;64

7 1.6 Dokončení díla 0 dny 31.05. 21 31.05. 21

8 1.7 Úprava ohlaví PK Hořín - 
stavební objekty

826 dny 25.02. 19 31.05. 21

9 1.7.1 PS 01.1 - Ovládací technologie 425,38 
dny

16.01. 20 16.03. 21

10 1.7.1.1 Zařízení ve strojovně pravý 
břeh

30 dny 04.06. 20 04.07. 20 61SS

11 1.7.1.2 zařízení ve strojovně levý 
břeh

30 dny 04.06. 20 04.07. 20 61SS

12 1.7.1.3 venkovní zařízení - pravý 
břeh

30 dny 08.09. 20 08.10. 20 71;18

13 1.7.1.4 venkovní zařízení - levý břeh 30 dny 08.09. 20 08.10. 20 71;19

14 1.7.1.5 zařízení na zdvižném mostě 50 dny 25.01. 21 16.03. 21 71;6FF-15 dny

15 1.7.1.6 kabelizace 180 dny 16.01. 20 14.07. 20 53;93

16 1.7.1.7 uvedení zařízení do provozu 50 dny 08.09. 20 28.10. 20 71

17 1.7.2 PS 01.2 - Systém řízení 
zdvižného mostu

201 dny 04.07. 20 21.01. 21

18 1.7.2.1 zařízení ve strojovně pravý 
břeh

20 dny 04.07. 20 24.07. 20 10

19 1.7.2.2 zařízení ve strojovně levý 
břeh

20 dny 04.07. 20 24.07. 20 11

20 1.7.2.3 zařízení ve velínu 43 dny 12.10. 20 24.11. 20

21 1.7.2.4 uvedení zařízení do provozu 17 dny 04.01. 21 21.01. 21 74SS

22 1.7.3 PS 02 Vrata dolní ohlaví 71,38 dny 10.04. 20 20.06. 20

23 1.7.3.1 montáž hydrauliky pohonu 20 dny 05.05. 20 25.05. 20 55;47

24 1.7.3.2 montáž armatur vrat 20 dny 10.04. 20 30.04. 20 55FF-5 dny

25 1.7.3.3 montáž vrat dolního ohlaví 40 dny 20.04. 20 30.05. 20 81FS+10 dny

26 1.7.3.4 zprovoznění vrat dolního 
ohlaví

21 dny 30.05. 20 20.06. 20 25

27 1.7.4 PS 03 Vrata horního ohlaví 199,38 
dny

11.12. 19 27.06. 20

28 1.7.4.1  montáž hydrauliky pohonu 20 dny 09.01. 20 29.01. 20 96FS+14 dny

29 1.7.4.2  montáž armatur vrat 10 dny 11.12. 19 21.12. 19 96FF-5 dny

30 1.7.4.3  montáž vrat horního ohlaví 30 dny 09.01. 20 08.02. 20 28SS;29

31 1.7.4.4  zprovoznění vrat horního 
ohlaví

28 dny 30.05. 20 27.06. 20 25

32 1.7.5 PS 04 Plavební značení 179,38 
dny

28.09. 20 26.03. 21

33 1.7.5.1 zemní práce 20 dny 28.09. 20 18.10. 20 82

34 1.7.5.2 plavební znaky 20 dny 06.03. 21 26.03. 21 6FF-5 dny

35 1.7.6 PS 05 Informační systém 440 dny 16.01. 20 31.03. 21

36 1.7.6.1 kabelizace 180 dny 16.01. 20 14.07. 20 15SS

37 1.7.6.2 kamerový systém 30 dny 01.03. 21 31.03. 21 36;38;39

38 1.7.6.3 telekomunikační zařízení 30 dny 12.08. 20 11.09. 20 107

39 1.7.6.4 zařízení EZS 45 dny 15.10. 20 29.11. 20 40SS

40 1.7.6.5 vybavení velínu 45 dny 15.10. 20 29.11. 20

41 1.7.7 PS 06 Osvětlení dolní rejdy 37 dny 08.10. 20 14.11. 20

42 1.7.7.1 venkovní osvětlení 20 dny 08.10. 20 28.10. 20 83

43 1.7.7.2 osvětlení signálních znaků 20 dny 08.10. 20 28.10. 20 83

44 1.7.7.3 osvětlení vnitřních prostor 30 dny 15.10. 20 14.11. 20 40SS

45 1.7.8 PS 07 Provizorní hrazení 200 dny 02.09. 19 20.03. 20

46 1.7.8.1 výroba 150 dny 02.09. 19 30.01. 20

47 1.7.8.2 montáž dolní ohlaví 5 dny 10.02. 20 15.02. 20 50SS+15 
dny;46

48 1.7.8.3 montáž horní ohlaví 5 dny 15.03. 20 20.03. 20 97FS+20 
dny;46

49 1.7.9 IO 01 Úprava dolní ohlaví 405 dny 07.11. 19 16.12. 20

50 1.7.9.1 demontáž jímkování 40 dny 26.01. 20 06.03. 20 51;84FF-30 
dny

51 1.7.9.2 zemní práce -  výkopy v 
korytě

5 dny 21.01. 20 26.01. 20 55SS+50 dny

52 1.7.9.3 zemní práce - zásypy 25 dny 05.05. 20 30.05. 20 55

53 1.7.9.4 zemní práce - kabelové trasy 5 dny 11.01. 20 16.01. 20 55SS+40 dny

54 1.7.9.5 provizorní bednění 20 dny 30.05. 20 19.06. 20 55SS;52

55 1.7.9.6 ŽB konstrukce 155 dny 02.12. 19 05.05. 20 60

56 1.7.9.7 montáž kamene 370 dny 12.12. 19 16.12. 20 55SS+10 
dny;54FF

57 1.7.9.8 zpevněné plochy 15 dny 02.12. 19 17.12. 19 55SS

58 1.7.9.9 ocelové svodidlo 50 dny 06.03. 20 25.04. 20 50

59 1.7.9.10 poklopy a trny 40 dny 05.05. 20 14.06. 20 55

60 1.7.9.11 napojení staré a nové 
konstrukce

25 dny 07.11. 19 02.12. 19

61 1.7.9.12 vybavení strojovny 80 dny 04.06. 20 23.08. 20 55FS+30 dny

62 1.7.10 IO 02 Úprava přemostění 630 dny 01.07. 19 22.03. 21

63 1.7.10.1 zajištění remorkéru 630 dny 01.07. 19 22.03. 21 3SS

64 1.7.10.2 lešení 90 dny 20.05. 20 18.08. 20 55FS+15 dny

65 1.7.10.3 zemní práce 10 dny 02.12. 19 12.12. 19 55SS

66 1.7.10.4 základy 30 dny 12.12. 19 11.01. 20 65

67 1.7.10.5 montáž podpěrné 
konstrukce

10 dny 20.04. 20 30.04. 20 55FS-15 dny

68 1.7.10.6 montáž ocelového mostu 1 den 30.04. 20 01.05. 20 67

69 1.7.10.7 montáž kameny 35% v I. 
Odstávce

100 dny 11.01. 20 20.04. 20 66

70 1.7.10.8 železobetonové konstrukce 
skořepiny+ kamená klenba

40 dny 05.06. 20 15.07. 20 68FS+35 dny

71 1.7.10.9 vystrojení mostu vč. Kamenů 120 dny 11.05. 20 08.09. 20 68FS+10 dny

72 1.7.10.10 izolace 15 dny 11.10. 20 26.10. 20 82;5

73 1.7.10.11 komunikace 40 dny 26.10. 20 05.12. 20 72

74 1.7.10.12 uvedení do provozu 40 dny 04.01. 21 13.02. 21 77

75 1.7.11 IO 03 Komunikace 30 dny 05.12. 20 04.01. 21

76 1.7.11.1 provedení komunikace 20 dny 05.12. 20 25.12. 20 73

77 1.7.11.2 ostatní práce a úpravy 10 dny 25.12. 20 04.01. 21 76

78 1.7.12 IO 04 Úprava dolní rejdy 435 dny 15.08. 19 23.10. 20

79 1.7.12.1 demontáž plošiny 60 dny 02.03. 20 01.05. 20 85

80 1.7.12.2 výkopy 100 dny 14.10. 19 22.01. 20 84SS+60 dny

81 1.7.12.3 odtěžení dna 35 dny 06.03. 20 10.04. 20 79SS+4,38 
dny

82 1.7.12.4 zásyp-dokončení 20 dny 08.09. 20 28.09. 20 71

83 1.7.12.5 výkop pro osvětlení 10 dny 28.09. 20 08.10. 20 82

84 1.7.12.6 pilotová stěna včetně ŽB 
konstrukcí

100 dny 15.08. 19 23.11. 19

85 1.7.12.7 kamenické práce - kyklopské
zdivo

100 dny 23.11. 19 02.03. 20 84

86 1.7.12.8 kamenná dlažba na hlavě zdi 50 dny 01.05. 20 20.06. 20 79

87 1.7.12.9 mlatová cesta 15 dny 08.10. 20 23.10. 20 83

88 1.7.12.10 zámečnické práce 15 dny 02.03. 20 17.03. 20 85

89 1.7.13 IO 05 úprava horního ohlaví 310 dny 02.09. 19 08.07. 20

90 1.7.13.1 jímkování odstranění 37,38 dny 01.02. 20 09.03. 20

91 1.7.13.2 oprava dna 20 dny 09.03. 20 29.03. 20 90

92 1.7.13.3 zásypy 2 dny 26.12. 19 28.12. 19 94;96

93 1.7.13.4 kabelová rýha 10 dny 02.09. 19 12.09. 19

94 1.7.13.5 štětová stěna vč. 
Betonových konsrukcí

15 dny 11.12. 19 26.12. 19 96FF

95 1.7.13.6 kamenické práce 80 dny 26.12. 19 15.03. 20 94

96 1.7.13.7 ŽB konstrukce ohlaví 105 dny 12.09. 19 26.12. 19

97 1.7.13.8 kamenické práce 90 dny 26.11. 19 24.02. 20 96FS-30 dny

98 1.7.13.9 montáž zámkové dlažby 22 dny 06.06. 20 28.06. 20 106

99 1.7.13.10 zámečnické konstrukce 10 dny 28.06. 20 08.07. 20 98

100 1.7.13.11 injektáž 10 dny 28.03. 20 07.04. 20 104

101 1.7.14 IO 06 Posun svodidel 341 dny 01.07. 19 06.06. 20

102 1.7.14.1 bourání konstrukcí 15 dny 01.07. 19 16.07. 19 3SS

103 1.7.14.2 zemní práce 10 dny 10.01. 20 20.01. 20

104 1.7.14.3 rovnanina z lomového 
kamene

20 dny 08.03. 20 28.03. 20 105

105 1.7.14.4 nová svodidla - svislé 20 dny 17.02. 20 08.03. 20

106 1.7.14.5 nová svodidla - vodorovné 90 dny 08.03. 20 06.06. 20 105

107 1.7.15 IO 07.1 Přeložka kabelů PVL 230 dny 26.12. 19 12.08. 20 96

108 1.7.16 IO 07.2 Podvrt pod dolní 
rejdou

70 dny 25.02. 19 06.05. 19

113 1.7.17 IO 08 Rozvod NN 410,38 
dny

16.01. 20 01.03. 21

114 1.7.17.1 kabelizace 210 dny 16.01. 20 13.08. 20 53

115 1.7.17.2 nové rozvaděče 30 dny 15.05. 20 14.06. 20 114FF-60 dny

116 1.7.17.3 úprava rozvaděčů 30 dny 15.05. 20 14.06. 20 115SS

117 1.7.17.4 revize 5 dny 24.02. 21 01.03. 21 6FF-30 dny

118 1.7.18 VON 819 dny 04.03. 19 31.05. 21

119 1.7.18.1 ZS zřízení 30 dny 04.03. 19 03.04. 19 2SS

120 1.7.18.2 ZS provoz 785 dny 06.04. 19 30.05. 21 119;6FF-5 dny

121 1.7.18.3 přístupové cesty+ lávka 30 dny 07.07. 19 06.08. 19 3

122 1.7.18.4 pasportizace+PD 120 dny 10.03. 19 08.07. 19 2

123 1.7.18.5 geodetické práce 690 dny 06.05. 19 26.03. 21 119;6FF-5 dny

124 1.7.18.6 skutečné provedení 60 dny 17.03. 21 16.05. 21 7FF-15 dny

125 1.7.18.7 uvedení staveniště do 
původního stavu

30 dny 26.04. 21 26.05. 21 7FF-5 dny

126 1.7.18.8 přípravné práce 60 dny 06.04. 19 05.06. 19 120SS

127 1.7.18.9 konzultace NPÚ 690 dny 06.05. 19 26.03. 21 119;6FF-5 dny

128 1.7.18.10 dohled TBD 730 dny 27.05. 19 26.05. 21 119;7FF-5 dny

129 1.7.18.11 vypracování FOTO 701 dny 25.06. 19 26.05. 21 119;7FF-5 dny

130 1.7.18.12 remorkér 636 dny 03.09. 19 31.05. 21 63SS;7FF

131 1.7.18.13 přívoz 630 dny 09.09. 19 31.05. 21 63SS;7FF

132 1.7.18.14 propojení NN - dočasné 400 dny 07.07. 19 10.08. 20 3

I
Čtvrt. 1, 2019 Čtvrt. 2, 2019 Čtvrt. 3, 2019 Čtvrt. 4, 2019 Čtvrt. 1, 2020 Čtvrt. 2, 2020 Čtvrt. 3, 2020 Čtvrt. 4, 2020 Čtvrt. 1, 2021 Čtvrt. 2, 2021

2019 2020 2021

Úkol

Rozdělení

Milník

Souhrnný

Souhrn projektu

Vnější úkoly

Vnější milník

Neaktivní úkol

Neaktivní milník

Neaktivní souhrn

Ruční úkol

Pouze s dobou trvání

Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu

Ruční souhrn

Pouze zahájení

Pouze s datem dokončení

Konečný termín

Kritický

Kritické rozdělení

Průběh

Časová rezerva

Stránka 1

Projekt: 13012020_harmonogram
Datum: 06.05. 20



,,ÚPRAVA OHLAVÍ PK HOŘÍN „  
Průvodní zpráva k harmonogramu                                                             

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
K AKTUALIZOVANÉMU 

HARMONOGRAMU 

Název akce: ÚPRAVA OHLAVÍ PK HOŘÍN 

Číslo projektu:  521 551 0011 

Financováno:  CEF, ISPROFOND 521 551 0011 

            
Objednatel: Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR 

 

                 
Zhotovitel:   Metrostav a.s., Divize 6               

 

 

Datum vyhotovení: 04/2020 

Autoři dokumentu: 
         

      
  

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese zodpovědnost za jakékoliv využití informací 

v ní obsažených.  



,,ÚPRAVA OHLAVÍ PK HOŘÍN „  
Průvodní zpráva k harmonogramu                                                             

 

a) Úvod 

  

Tato zpráva je nedílnou součástí aktualizovaného harmonogramu dle článku 8.3 

Smlouvy. Popisuje významné změny oproti předchozímu harmonogramu.  

 

b) Identifikace významné změny oproti předchozímu harmonogramu 

Původní aktualizovaný harmonogram počítal s montáží vrat za pomoci horno 

palubového člunu. Tento člun se v průběhu plavební odstávky Vraňansko - 

hořínského kanálu nacházel na Vltavě nad kanálem. Zhotovitel počítal 

s přesunem tohoto člunu na staveniště, po napuštění kanálu. Dle Opatření 

obecné povahy 6/2020 byl zastaven provoz na kanálu až do 10. 4. 2020, oproti 

1. 4. 2020. Z těchto důvodu došlo k posunutí montáže vrat dolního ohlaví. 

Montáž vrat dolního ohlaví je na kritické cestě, tudíž došlo k posunu těchto prací 

a následně k posunu milníku č. 2. 
 

c) Zdroje 

- Prováděcí dokumentace stavby vypracovaná firmou Valbek. 

- Opatření obecné povahy 6/2020 vydané Státní plavební správou  
 

 

 

 

 

V Praze dne 15. 4. 2020     …………………………………………………... 

          



Metrostav a.s.

PLNÁ MOC

Společnost Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Praha 8, PSČ 180 00, identifikační
číslo 00014915, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 758, zastoupená předsedou představenstva a

členem představenstva (dále jen "zmocnitel"),

tímto zplnomocňuje

Ing. Martina Staška, oblastního ředitele pro Jihočeský kraj, divize 6, narozeného

(dále jen „zmocněnec")

k podpisu Dohody podle Pod-článku 3.5 - Záznam o změně závazku ke Smlouvě o dílo (č.
objednatele: S/ŘVC/134/R/SoD/2017, č. zhotovitele: PR-D6-39/18/DS) ze dne 16. 01. 2019,
uzavřené mezi Českou republikou - Ředitelstvím vodních cest ČR, se sídlem Nábřeží L.

Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČO: 679 81 801 jako objednatelem a zmocnitelem jako
zhotovitelem stavby Úprava ohlaví PK Hořín.

Zmocněnec není oprávněn zmocnit v rozsahu této plné moci další osobu.

Tato plná moc je udělena na dobu určitou do 31.3. 2021.

V Praze dne

člen představenstva
Metrostav a. s.

předseda představenstva
Metrostav a. s.

Zmocnění ve výše uvedeném rozsahu přijímám:

Ing. Martin Stašek
oblastní ředitel pro Jihočeský kraj
Metrostav a. s.

Příloha č. 5, vydáni č.1/ PP 06/QŘ 1 / 1




